Kiiche voun 11:00 — 21:00 Uhr

Jum Bier.......oder auch so
Brezn Chips mit Krauter-Sauerrahm

Supyen

Deftige Gulaschsuppe vom Rind
mit Paprika und Kartoffeln und Brot

Leberknodelsuppe mit Rinderbriihe
und Schnittlauch

Rote Linsen Suppe
mit Kokosmilch und Brezncroutons (vegan)

Salate/Vorspeisen

Gebratener Ziegenkise mit Waldhonig
auf Susskartoffel und Rucolasalat

Wiener Backhendl Salat
Gemischter Salatteller mit

Hendlbrustfilet in Kiirbiskernpanade

Power Bowl (vegan)

7,90 €

9,90 €

8,90 €

klein 6,90 €

grof} 9,50 €

17,90 €

19,50 €

18,50 €

Tofu, Edamame, Baby Spinat, Roter Paprika, Gurke, Quinoa,
Granatapfel, Walniisse, Tahin-Marinade, Shizo Mix Sprossen

Grofler gemischter Salatteller (vegan)

Beilagensalat (vegan)

11,50 €

7,50 €



Wiirst‘l :

Riesen Alm Currywurst

mit Pommes Frites und Krduter Sauerrahm

2 Stiick Weisswurst mit Breze
Kaminwurz

Hirsch-Kaminwurz

Warme Fleischgerichte

Schweinshaxe mit Dunkelbiersofie
dazu Krautsalat und Kno6del

Kalbfleischpflanzerl
mit Rahmsauce und Kartoffelsalat

Teller Rosti mit Riucherlachs
mit Almquark und gemischter Salat

Hausgemachter Wild Burger
Preiselbeer-Meerrettichcreme, Tomate,
Zwiebelmarmelade dazu Pommes Frites

Schweineschnitzel ,,Wiener Art“
mit Salat, Preiselbeeren, Zitrone

Schweineschnitzel ,,Wiener Art“
mit Pommes Frites, Preiselbeeren, Zitrone

2 Entenkeulen mit Natursafter’l
Blaukraut und Semmelknddel

15,50€

9,50€

Stiick  3,50€
Stiick  4,50€

17,50 €

18,50 €

20,50 €

23,50€

19,50 €

20,50 €

26,50 €



Warne WVegetarische/Vegane Gerichte

Kichererbsencurry mit Kokosmilch

dazu Ofengemiise (vegan) 19,50 €
Spinatknédel auf Blattspinat

mit Zwiebelschmelze und Grana Padano 18,50 €
Ofenkartoffel

mit Almquark und gemischtem Salat 15,00 €
Teller Rosti mit Bergkiise gratiniert 19,50 €

mit Almquark und gemischtem Salat

Kindergerichte
Kinderschnitzel mit Pommes Frites 13,50 €
Portion Pommes Frites 6,90 €

mit Ketchup und Mayonnaise
Kndodel mit Sauce 6,90 €

Gebackene Hihnchenbrust mit Pommes Frites 12,80 €



Vrotjeiten

Hiitten Brett’'l
mit gerduchertem Speck, Bergkise, Obazda,
Leberkése, Butter und Brot

Speckbrett’l mit Butter und Brot

Bergkise und Obazda mit Butter und Breze

Bayrischer Wurstsalat
mit Bergkise

Siipspeisen

Kaiserschmarrn
mit Apfelkompott und Zwetschgenroster

Warmer Topfenstrudel mit Ganache
und Vanille Eis

Duo von der Pistazie

Schokotortchen mit Pistazienfiillung

Eistriiffel mit Haselnuss und Pistazien dekoriert
Hausgemachte Rohrnudel

und VanillesoBe und Zwetschgenroster

Verschiedene Kuchen téglich frisch

18,50 €
18,50 €
18,50 €

11,90 €
3,00 €

15,50 €

11,50 €

11,90 €

10,90 €

4,70 €



