## <u> Rüche von 11:00 – 21:00 Uhr</u>

3um Bieroder auch 80 Brezn Chips mit Kräuter-Sauerrahm	7,90 €
Suppen	
<b>Deftige Gulaschsuppe vom Rind</b> mit Paprika und Kartoffeln und Brot	9,90 €
Leberknödelsuppe mit Rinderbrühe und Schnittlauch	8,90 €
Rote Linsen Suppe mit Kokosmilch und Brezncroutons (vegan)	klein 6,90 € groß 9,50 €
Salate/Borspeisen	
Gebratener Ziegenkäse mit Waldhonig auf Süsskartoffel und Rucolasalat	17,90 €
Wiener Backhendl Salat Gemischter Salatteller mit Hendlbrustfilet in Kürbiskernpanade	19,50 €
Power Bowl (vegan) Tofu, Edamame, Baby Spinat, Roter Paprika, Gur Granatapfel, Walnüsse, Tahin-Marinade, Shizo M	
Großer gemischter Salatteller (vegan)	11,50 €
Beilagensalat (vegan)	7,50 €

## **Würst41**:

Riesen Alm Currywurst		
mit Pommes Frites und Kräuter Sauerrahm		15,50€
2 Stück Weisswurst mit Breze		9,50€
Kaminwurz	Stück	3,50€
Hirsch-Kaminwurz	Stück	4,50€
Warme Fleischgerichte		
Schweinshaxe mit Dunkelbiersoße dazu Krautsalat und Knödel		17,50 €
Kalbfleischpflanzerl mit Rahmsauce und Kartoffelsalat		18,50 €
Teller Rösti mit Räucherlachs mit Almquark und gemischter Salat		20,50 €
Hausgemachter Wild Burger Preiselbeer-Meerrettichcreme, Tomate, Zwiebelmarmelade dazu Pommes Frites		23,50€
Schweineschnitzel "Wiener Art" mit Salat, Preiselbeeren, Zitrone		19,50 €
Schweineschnitzel "Wiener Art" mit Pommes Frites, Preiselbeeren, Zitrone		20,50 €
2 Entenkeulen mit Natursafter'l Blaukraut und Semmelknödel		26,50 €

## **Barme Vegetarische/Vegane Gerichte**

Kichererbsencurry mit Kokosmilch dazu Ofengemüse (vegan)	19,50 €
Spinatknödel auf Blattspinat mit Zwiebelschmelze und Grana Padano	18,50 €
Ofenkartoffel mit Almquark und gemischtem Salat	15,00 €
Teller Rösti mit Bergkäse gratiniert mit Almquark und gemischtem Salat	19,50 €
<u> Aindergerichte</u>	
Kinderschnitzel mit Pommes Frites	13,50 €
Portion Pommes Frites mit Ketchup und Mayonnaise	6,90 €
Knödel mit Sauce	6,90 €
Gebackene Hähnchenbrust mit Pommes Frites	12,80 €

## <u>Brotzeiten</u>

Hütten Brett'l mit geräuchertem Speck, Bergkäse, Obazda,	
Leberkäse, Butter und Brot	18,50 €
Speckbrett 1 mit Butter und Brot	18,50 €
Bergkäse und Obazda mit Butter und Breze	18,50 €
Bayrischer Wurstsalat mit Bergkäse	11,90 € 3,00 €
Süßspeisen	
Kaiserschmarrn mit Apfelkompott und Zwetschgenröster	15,50 €
Warmer Topfenstrudel mit Ganache und Vanille Eis	11,50 €
<b>Duo von der Pistazie</b> Schokotörtchen mit Pistazienfüllung Eistrüffel mit Haselnuss und Pistazien dekoriert	11,90 €
Hausgemachte Rohrnudel und Vanillesoße und Zwetschgenröster	10,90 €
Verschiedene Kuchen täglich frisch	4,70 €